
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 88/2019

Determ. n. 73 del 24/01/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI CONTO DI CREDITO AFFRANCAPOSTA N 
601012708801 - ANNO 2019 - CIG Z7026A4BBA.

IL DIRIGENTE

Richiamati :
 la delibera di Consiglio Provinciale n. 37 adottata in data 19/12/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del  Bilancio di Previsione 2019 – 2021  e DUP 2019-2021;
 il Provvedimento del Presidente n. 4 del 11/01/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) – Esercizi 2019 - 2021;
 il Decreto Presidenziale n 15 del 26/07/2018 con il quale è stato conferito al  sottoscritto l'incarico di  

Dirigente dell' Ufficio di Staff  “Personale, Affari Generali, Contratti”;

Considerato  che: 

Determ. n. 73 del 24/01/2019 pag. 1/3



la  Provincia  di  Piacenza  ha  in  essere  un  contratto  di  servizio  di  conto  di  credito  “Affrancaposta”  (n. 
601012708801) con Poste Italiane Spa, contratto stipulato in data 24/01/2017 e della durata di 36 mesi, e 
che il conto di credito va periodicamente alimentato;

Ritenuto che:
in base alla spesa sostenuta l'anno precedente e le previsioni per quello in corso, si possa quantificare in  € 
10.000 per il 2019 fronteggiando la suddetta spesa con imputazione al cap. 470 “Posta” del Bilancio 2019 
che presenta la necessaria disponibilità;

Acquisito  il  Codice Identificativo di Gara Z7026A4BBA    ai  sensi  della vigente normativa in  materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136 del 13/8/10 e succ. mod.) ed è stata verificata la regolarità  
contributiva del fornitore POSTE ITALIANE (C.F./P.I. 97103880585) tramite DURC;

Precisato  inoltre  che  si  provvederà  all'effettuazione  delle  pubblicazioni  sul  sito  internet  istituzionale 
dell'Ente  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  in  osservanza  di  quanto  prescritto  dal  D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 (Testo Unico della Trasparenza);

 Vist i :
 il decreto legislativo n 50/2016;
 il decreto legislativo n 267 del 18 agosto 2000 e successive integrazioni e modificazioni;
 il 56/2014;
 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n° 13;
 la Legge 27 dicembre 2017, n° 205;
 lo Statuto dell'Ente; 
 i vigenti Regolamenti provinciali per la Disciplina dei Contratti, di Organizzazione e di Contabilità;

DISPONE 
per quanto indicato in narrativa:

.1 di incrementare il conto di credito “Affrancaposta” n 601012708801 affidato a Poste Italiane spa per 
la gestione del servizio di spedizione della corrispondenza della Provincia di Piacenza , come da 
contratto stipulato in data 24/01/2017 e della durata di 36 mesi;

.2 di impegnare la somma di  10.000,00 sul capitolo 470 “Poste” del bilancio 2019 come da prospetto€  
sottoriportato, che  presenta  adeguata disponibilità:

N. 
CAP

IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILITA’ 
2019

ESIGIBILITA' 
2020

ESIGIBILITA’ 
2021 o 

successiva

PIANO 
FINANZIA

RIO 5° 
LIVELLO

COFO
G

COMP/F
PV

VINCOLO OBIETTIVO 
GESTIONALE

470 10000 10000 ------------- ------------ U.1.03.02
.16.002

01.3 COMP ----- -----

.3 di dare atto che è stato acquisito il Cig   Z7026A4BBA ;
.4 che il presente provvedimento è conforme alle direttive assegnate
.5 di attestare, ai sensi dell'art 147-bis del Dlgs n 267/2000, la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento.

Sottoscritta dal Dirigente

Determ. n. 73 del 24/01/2019 pag. 2/3



(TERRIZZI LUIGI) 
con f irma digitale

Determ. n. 73 del 24/01/2019 pag. 3/3


